

# 単 価 合 意 書

令和6年4月3日に契約した令和6・7年度北部国道植栽維持工事（令和6年度）における契約の変更  
に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表  
のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年04月18日

発注者 住所 沖縄県名護市大北4丁目28番34号

氏名 分任支出負担行為担当官

沖縄総合事務局北部国道事務所長

屋我 直樹

受注者 住所 沖縄県名護市字田井等883番地

氏名 有限会社 名護緑化センター

代表取締役 仲里 正之

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		37,754,805	
巡視・巡回工						
		式	1		1,912,020	
道路巡回工						
		式	1		1,912,020	
巡回						
		回	20	51,258	1,025,160	
リボ車巡回	持込					
		回	12	73,905	886,860	
植栽維持工						
		式	1		3,011,935	
樹木・芝生管理工						
(剪定工)		式	1		3,011,935	
寄植せん定	歩道・交通島(100m <sup>2</sup> 以上1000m <sup>2</sup> 未満)					
(低木・株物)		m <sup>2</sup>	100	188.4	18,840	
寄植せん定	環境緑地帯(100m <sup>2</sup> 以上1000m <sup>2</sup> 未満)					
(低木・株物)		m <sup>2</sup>	100	160.2	16,020	
寄植せん定	歩道・交通島(100m <sup>2</sup> 以上1000m <sup>2</sup> 未満)					
(中木)		m <sup>2</sup>	100	307.3	30,730	
寄植せん定	環境緑地帯(100m <sup>2</sup> 以上1000m <sup>2</sup> 未満)					
(中木)		m <sup>2</sup>	100	261.2	26,120	
中木せん定(ツツ)	中央分離帯					
		本	100	1,950	195,000	
中木せん定(球形)	H<100cm 中央分離帯(50本以上)					
		本	50	655.3	32,765	
中木せん定(球形)	100cm≤H<200cm 中央分離帯(50本以上)					
		本	50	2,170	108,500	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高木せん定	30cm≦C<60cm 歩道・交通島(夏期50本以上)	本	50	5,075	253,750	
高木せん定	30cm≦C<60cm 歩道・交通島(冬期50本以上)	本	50	4,388	219,400	
高木せん定	30cm≦C<60cm 環境緑地帯(夏期50本以上)	本	50	4,314	215,700	
高木せん定	30cm≦C<60cm 環境緑地帯(冬期50本以上)	本	50	3,730	186,500	
高木せん定	60cm≦C<90cm 歩道・交通島(夏期50本以上)	本	50	9,436	471,800	
高木せん定	60cm≦C<90cm 歩道・交通島(冬期50本以上)	本	50	8,034	401,700	
高木せん定	60cm≦C<90cm 環境緑地帯(夏期50本以上)	本	50	8,020	401,000	
高木せん定	60cm≦C<90cm 環境緑地帯(冬期50本以上)	本	50	6,829	341,450	
中低木施肥	寄植(中木・低木[株物]歩道・交通島(1000m2以上))	m2	1,000	75.94	75,940	
高木防除	C<30cm 歩道・交通島(50本以上)	本	50	334.4	16,720	
除草工		式	1		9,183,670	
道路除草工		式	1		9,183,670	
芝刈り	歩道・交通島(1000m2以上)	m2	1,000	91.61	91,610	
芝刈り	環境緑地帯(1000m2以上)	m2	1,000	77.87	77,870	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
草刈り(肩掛け式)	集草・積込・運搬(10.0km<L≤14.0km) 飛び石防護有り	m2	26,900	169.2	4,551,480	
草刈り(肩掛け式)	集草・積込・運搬(4.0km<L≤7.0km) 飛び石防護有り	m2	26,900	165.9	4,462,710	
コンクリート工		式	1		10,515,480	
張りコンクリート工		式	1		10,515,480	
張りコンクリート (基面整正)	防草コンクリート	m2	2,700	1,267	3,420,900	
張りコンクリート (均し型枠)	防草コンクリート	m2	30	6,725	201,750	
張りコンクリート (コンクリート)	t=5cm 18-8-25(20) (普通) コンクリート夜間割増無(4地区) 目地材有り 防草コンクリート クレン機能付BH	m2	2,700	2,438	6,582,600	
張りコンクリート (養生)	防草コンクリート	m2	2,700	114.9	310,230	
雑工		式	1		8,955,720	
雑工(労務費)		式	1		5,252,750	
普通作業員	平日・昼間(8h~17h)	h	1,800	2,573	4,631,400	
普通作業員	平日・夜間(17h~22h:5h~8h)	h	50	2,728	136,400	
普通作業員	平日・深夜(22h~5h)	h	50	3,267	163,350	
普通作業員	休日・昼間、夜間(5h~22h)	h	50	2,933	146,650	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
普通作業員	休日・深夜(22h～5h)					
		h	50	3,499	174,950	
雑工(機械運転費)						
		式	1		2,294,070	
小型バックホ運転	クローラ標準排ガス型(第1次)山積 0.08m3 平日・昼間					
		h	10	4,290	42,900	
小型バックホ運転	クローラ標準排ガス型(第1次)山積 0.13m3 平日・昼間					
		h	10	5,562	55,620	
トラック運転	ベストトラック4t 吊能力2.9t 平日・昼間					
		h	100	7,232	723,200	
ダンプトラック運転	2t積 オンロード・ティール 平日・昼間					
		h	100	5,775	577,500	
ダンプトラック運転	4t積 オンロード・ティール 平日・昼間					
		h	100	6,529	652,900	
高所作業車運転	トラック架装・伸縮フォーム・バケット型 12 m×200kg×2名 平日・昼間					
		h	10	8,451	84,510	
バックホ運転	回転式 4.0m3 平日・昼間					
		h	10	7,538	75,380	
バックホ運転	回転式 8.0m3 平日・昼間					
		h	10	8,206	82,060	
雑工(賃料)						
		式	1		30,360	
草刈機賃料	肩掛け式					
		日	10	952	9,520	
チェンソー賃料	エンジン式 300～400mm 刃付き					
		日	10	1,429	14,290	
発動発電機賃料	ガソリンエンジン駆動 2kVA					
		日	10	655	6,550	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
枯損木撤去工		式	1		1,005,740	
枯損木撤去	60cm≦C<120cm 歩道・交通島	本	20	25,881	517,620	
枯損木撤去	60cm≦C<120cm 環境緑地帯	本	20	24,406	488,120	
支柱撤去工		式	1		372,800	
支柱撤去	高木各種 歩道・交通島 (50本以上)	本	100	1,264	126,400	
支柱撤去	高木各種 中央分離帯 (50本以上)	本	100	1,453	145,300	
支柱撤去	高木各種 環境緑地帯 (50本以上)	本	100	1,011	101,100	
応急処理工		式	1		3,203,080	
応急処理工 (労務費)		式	1		878,650	
普通作業員	平日・昼間 (8h~17h)	h	100	2,573	257,300	
普通作業員	平日・夜間 (17h~22h : 5h~8h)	h	50	2,728	136,400	
普通作業員	平日・深夜 (22h~5h)	h	50	3,267	163,350	
普通作業員	休日・昼間、夜間 (5h~22h)	h	50	2,933	146,650	
普通作業員	休日・深夜 (22h~5h)	h	50	3,499	174,950	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理工(機械運転費)		式	1		2,294,070	
小型バックホ運転	クローラ標準排ガス型(第1次)山積 0.08m3 平日・昼間	h	10	4,290	42,900	
小型バックホ運転	クローラ標準排ガス型(第1次)山積 0.13m3 平日・昼間	h	10	5,562	55,620	
トラック運転	ベストトラック4t 吊能力2.9t 平日・昼間	h	100	7,232	723,200	
ダンプトラック運転	2t積 オンロード・ティール 平日・昼間	h	100	5,775	577,500	
ダンプトラック運転	4t積 オンロード・ティール 平日・昼間	h	100	6,529	652,900	
高所作業車運転	トラック架装・伸縮フォーム・バケット型 12 m×200kg×2名 平日・昼間	h	10	8,451	84,510	
バックホ運転	回転式 4.0m3 平日・昼間	h	10	7,538	75,380	
バックホ運転	回転式 8.0m3 平日・昼間	h	10	8,206	82,060	
応急処理工(賃料)		式	1		30,360	
草刈機賃料	肩掛け式	日	10	952	9,520	
チェンソー賃料	エンジン式 300~400mm 刃付き	日	10	1,429	14,290	
発動発電機賃料	ガソリンエンジン駆動 2kVA	日	10	655	6,550	
仮設工		式	1		972,900	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		972,900	
交通誘導警備員	平日・昼間(8h~17h)					
(A)		h	50	1,756	87,800	
交通誘導警備員	平日・夜間(17h~22h:5h~8h)					
(A)		h	50	1,861	93,050	
交通誘導警備員	平日・深夜(22h~5h)					
(A)		h	50	2,248	112,400	
交通誘導警備員	休日・昼間、夜間(5h~22h)					
(A)		h	50	2,019	100,950	
交通誘導警備員	休日・深夜(22h~5h)					
(A)		h	50	2,388	119,400	
交通誘導警備員	平日・昼間(8h~17h)					
(B)		h	50	1,491	74,550	
交通誘導警備員	平日・夜間(17h~22h:5h~8h)					
(B)		h	50	1,685	84,250	
交通誘導警備員	平日・深夜(22h~5h)					
(B)		h	50	2,028	101,400	
交通誘導警備員	休日・昼間、夜間(5h~22h)					
(B)		h	50	1,820	91,000	
交通誘導警備員	休日・深夜(22h~5h)					
(B)		h	50	2,162	108,100	
道路修繕						
		式	1		4,957,525	
道路植栽工						
		式	1		4,957,525	
道路植栽工						
		式	1		4,957,525	



# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植樹	高木幹周20cm以上40cm未満 リュウキョウマツ H=4.0m C=0.25m 歩道・交通島 (50本以上)	本	65	66,108	4,297,020	
支柱	高木二脚鳥居添木付幹周30cm未満 支柱 歩道・交通島 (50本以上)	本	65	6,813	442,845	
土壌改良材	(4地区)	m3	20	10,883	217,660	
直接工事費		式	1		42,712,330	
共通仮設費		式	1		4,681,492	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,681,492	
純工事費		式	1		47,393,822	
現場管理費		式	1		20,736,905	
工事原価		式	1		68,130,727	
一般管理費等		式	1		12,114,273	
工事価格		式	1		80,245,000	
消費税相当額		式	1		8,024,500	
工事費計		式	1		88,269,500	

# 単 価 合 意 書

令和6年4月3日に契約した令和6・7年度北部国道植栽維持工事（令和7年度）における契約の変更  
に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表  
のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年04月18日

発注者 住所 沖縄県名護市大北4丁目28番34号

氏名 分任支出負担行為担当官

沖縄総合事務局北部国道事務所長

屋我 直樹

受注者 住所 沖縄県名護市字田井等883番地

氏名 有限会社 名護緑化センター

代表取締役 仲里 正之

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		37,754,805	
巡視・巡回工						
		式	1		1,912,020	
道路巡回工						
		式	1		1,912,020	
巡回						
		回	20	51,258	1,025,160	
リボ車巡回	持込					
		回	12	73,905	886,860	
植栽維持工						
		式	1		3,011,935	
樹木・芝生管理工						
(剪定工)		式	1		3,011,935	
寄植せん定	歩道・交通島(100m <sup>2</sup> 以上1000m <sup>2</sup> 未満)					
(低木・株物)		m <sup>2</sup>	100	188.4	18,840	
寄植せん定	環境緑地帯(100m <sup>2</sup> 以上1000m <sup>2</sup> 未満)					
(低木・株物)		m <sup>2</sup>	100	160.2	16,020	
寄植せん定	歩道・交通島(100m <sup>2</sup> 以上1000m <sup>2</sup> 未満)					
(中木)		m <sup>2</sup>	100	307.3	30,730	
寄植せん定	環境緑地帯(100m <sup>2</sup> 以上1000m <sup>2</sup> 未満)					
(中木)		m <sup>2</sup>	100	261.2	26,120	
中木せん定(ツツ)	中央分離帯					
		本	100	1,950	195,000	
中木せん定(球形)	H<100cm 中央分離帯(50本以上)					
		本	50	655.3	32,765	
中木せん定(球形)	100cm≤H<200cm 中央分離帯(50本以上)					
		本	50	2,170	108,500	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高木せん定	30cm≦C<60cm 歩道・交通島(夏期50本以上)	本	50	5,075	253,750	
高木せん定	30cm≦C<60cm 歩道・交通島(冬期50本以上)	本	50	4,388	219,400	
高木せん定	30cm≦C<60cm 環境緑地帯(夏期50本以上)	本	50	4,314	215,700	
高木せん定	30cm≦C<60cm 環境緑地帯(冬期50本以上)	本	50	3,730	186,500	
高木せん定	60cm≦C<90cm 歩道・交通島(夏期50本以上)	本	50	9,436	471,800	
高木せん定	60cm≦C<90cm 歩道・交通島(冬期50本以上)	本	50	8,034	401,700	
高木せん定	60cm≦C<90cm 環境緑地帯(夏期50本以上)	本	50	8,020	401,000	
高木せん定	60cm≦C<90cm 環境緑地帯(冬期50本以上)	本	50	6,829	341,450	
中低木施肥	寄植(中木・低木[株物]歩道・交通島(1000m2以上))	m2	1,000	75.94	75,940	
高木防除	C<30cm 歩道・交通島(50本以上)	本	50	334.4	16,720	
除草工		式	1		9,183,670	
道路除草工		式	1		9,183,670	
芝刈り	歩道・交通島(1000m2以上)	m2	1,000	91.61	91,610	
芝刈り	環境緑地帯(1000m2以上)	m2	1,000	77.87	77,870	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
草刈り(肩掛け式)	集草・積込・運搬(10.0km<L≤14.0km) 飛び石防護有り	m2	26,900	169.2	4,551,480	
草刈り(肩掛け式)	集草・積込・運搬(4.0km<L≤7.0km) 飛び石防護有り	m2	26,900	165.9	4,462,710	
コンクリート工		式	1		10,515,480	
張りコンクリート工		式	1		10,515,480	
張りコンクリート (基面整正)	防草コンクリート	m2	2,700	1,267	3,420,900	
張りコンクリート (均し型枠)	防草コンクリート	m2	30	6,725	201,750	
張りコンクリート (コンクリート)	t=5cm 18-8-25(20) (普通) コンクリート夜間割増無(4地区) 目地材有り 防草コンクリート クレン機能付BH	m2	2,700	2,438	6,582,600	
張りコンクリート (養生)	防草コンクリート	m2	2,700	114.9	310,230	
雑工		式	1		8,955,720	
雑工(労務費)		式	1		5,252,750	
普通作業員	平日・昼間(8h~17h)	h	1,800	2,573	4,631,400	
普通作業員	平日・夜間(17h~22h:5h~8h)	h	50	2,728	136,400	
普通作業員	平日・深夜(22h~5h)	h	50	3,267	163,350	
普通作業員	休日・昼間、夜間(5h~22h)	h	50	2,933	146,650	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
普通作業員	休日・深夜(22h～5h)					
		h	50	3,499	174,950	
雑工(機械運転費)						
		式	1		2,294,070	
小型バックホ運転	クローラ標準排ガス型(第1次)山積 0.08m3 平日・昼間					
		h	10	4,290	42,900	
小型バックホ運転	クローラ標準排ガス型(第1次)山積 0.13m3 平日・昼間					
		h	10	5,562	55,620	
トラック運転	ベストトラック4t 吊能力2.9t 平日・昼間					
		h	100	7,232	723,200	
ダンプトラック運転	2t積 オンロード・ティール 平日・昼間					
		h	100	5,775	577,500	
ダンプトラック運転	4t積 オンロード・ティール 平日・昼間					
		h	100	6,529	652,900	
高所作業車運転	トラック架装・伸縮フォーム・バケット型 12 m×200kg×2名 平日・昼間					
		h	10	8,451	84,510	
バックホ運転	回転式 4.0m3 平日・昼間					
		h	10	7,538	75,380	
バックホ運転	回転式 8.0m3 平日・昼間					
		h	10	8,206	82,060	
雑工(賃料)						
		式	1		30,360	
草刈機賃料	肩掛け式					
		日	10	952	9,520	
チェンソー賃料	エンジン式 300～400mm 刃付き					
		日	10	1,429	14,290	
発動発電機賃料	ガソリンエンジン駆動 2kVA					
		日	10	655	6,550	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
枯損木撤去工		式	1		1,005,740	
枯損木撤去	60cm≦C<120cm 歩道・交通島	本	20	25,881	517,620	
枯損木撤去	60cm≦C<120cm 環境緑地帯	本	20	24,406	488,120	
支柱撤去工		式	1		372,800	
支柱撤去	高木各種 歩道・交通島 (50本以上)	本	100	1,264	126,400	
支柱撤去	高木各種 中央分離帯 (50本以上)	本	100	1,453	145,300	
支柱撤去	高木各種 環境緑地帯 (50本以上)	本	100	1,011	101,100	
応急処理工		式	1		3,203,080	
応急処理工 (労務費)		式	1		878,650	
普通作業員	平日・昼間 (8h~17h)	h	100	2,573	257,300	
普通作業員	平日・夜間 (17h~22h : 5h~8h)	h	50	2,728	136,400	
普通作業員	平日・深夜 (22h~5h)	h	50	3,267	163,350	
普通作業員	休日・昼間、夜間 (5h~22h)	h	50	2,933	146,650	
普通作業員	休日・深夜 (22h~5h)	h	50	3,499	174,950	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理工(機械運転費)		式	1		2,294,070	
小型バックホ運転	クローラ標準排ガス型(第1次)山積 0.08m3 平日・昼間	h	10	4,290	42,900	
小型バックホ運転	クローラ標準排ガス型(第1次)山積 0.13m3 平日・昼間	h	10	5,562	55,620	
トラック運転	ベストトラック4t 吊能力2.9t 平日・昼間	h	100	7,232	723,200	
ダンプトラック運転	2t積 オンロード・ティール 平日・昼間	h	100	5,775	577,500	
ダンプトラック運転	4t積 オンロード・ティール 平日・昼間	h	100	6,529	652,900	
高所作業車運転	トラック架装・伸縮フォーム・バケット型 12 m×200kg×2名 平日・昼間	h	10	8,451	84,510	
バックホ運転	回転式 4.0m3 平日・昼間	h	10	7,538	75,380	
バックホ運転	回転式 8.0m3 平日・昼間	h	10	8,206	82,060	
応急処理工(賃料)		式	1		30,360	
草刈機賃料	肩掛け式	日	10	952	9,520	
チェンソー賃料	エンジン式 300~400mm 刃付き	日	10	1,429	14,290	
発動発電機賃料	ガソリンエンジン駆動 2kVA	日	10	655	6,550	
仮設工		式	1		972,900	



# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		972,900	
交通誘導警備員	平日・昼間(8h~17h)					
(A)		h	50	1,756	87,800	
交通誘導警備員	平日・夜間(17h~22h:5h~8h)					
(A)		h	50	1,861	93,050	
交通誘導警備員	平日・深夜(22h~5h)					
(A)		h	50	2,248	112,400	
交通誘導警備員	休日・昼間、夜間(5h~22h)					
(A)		h	50	2,019	100,950	
交通誘導警備員	休日・深夜(22h~5h)					
(A)		h	50	2,388	119,400	
交通誘導警備員	平日・昼間(8h~17h)					
(B)		h	50	1,491	74,550	
交通誘導警備員	平日・夜間(17h~22h:5h~8h)					
(B)		h	50	1,685	84,250	
交通誘導警備員	平日・深夜(22h~5h)					
(B)		h	50	2,028	101,400	
交通誘導警備員	休日・昼間、夜間(5h~22h)					
(B)		h	50	1,820	91,000	
交通誘導警備員	休日・深夜(22h~5h)					
(B)		h	50	2,162	108,100	
道路修繕						
		式	1		4,957,525	
道路植栽工						
		式	1		4,957,525	
道路植栽工						
		式	1		4,957,525	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植樹	高木幹周20cm以上40cm未満 リュウキョウマツ H=4.0m C=0.25m 歩道・交通島 (50本以上)	本	65	66,108	4,297,020	
支柱	高木二脚鳥居添木付幹周30cm未満 支柱 歩道・交通島 (50本以上)	本	65	6,813	442,845	
土壌改良材	(4地区)	m3	20	10,883	217,660	
直接工事費		式	1		42,712,330	
共通仮設費		式	1		4,681,492	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,681,492	
純工事費		式	1		47,393,822	
現場管理費		式	1		20,736,905	
工事原価		式	1		68,130,727	
一般管理費等		式	1		12,114,273	
工事価格		式	1		80,245,000	
消費税相当額		式	1		8,024,500	
工事費計		式	1		88,269,500	